
Внутригородское муниципальное образование
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО
Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 04 » сентября 2023 года                        № 48

О внесении изменений в постановление МА от 28.09.2022 № 52 «Об утверждении
Порядка применения целевых статей бюджета  внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Юнтолово»

В целях упорядочения применения целевых статей бюджета муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 к постановлению от 28.09.2022
№  52  «Об  утверждении  Порядка  применения  целевых  статей  бюджета  внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  муниципальный
округ Юнтолово»:

1.1. Раздел «Муниципальные программы» дополнить пунктом следующего содержания:
15 0 01 Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

00171 Экологическое просвещение, 
экологического воспитания и 
формирования экологической 
культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами

1.2. Подраздел  «Благоустройство»  раздела  «Муниципальные  программы»  дополнить
следующими целевыми статьями:

04 0 01 Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 
в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

SP001 Ремонт асфальта, тротуаров, 
уширение, ямочный ремонт асфальта, 
тротуарной плитки

04 0 01 Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств 
местного бюджета,  в рамках 
выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

МР001 Ремонт асфальта, тротуаров, 
уширение, ямочный ремонт асфальта, 
тротуарной плитки



04 0 04 Расходы на осуществление работ в сфере
озеленения на территории 
муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 
в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

SP002 Содержание территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения (включая 
расположенные на них элементы 
благоустройства)

04 0 04 Расходы на осуществление работ в сфере
озеленения на территории 
муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств 
местного бюджета,   в рамках 
выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

МР002 Содержание территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения (включая 
расположенные на них элементы 
благоустройства)

1.3. Раздел  «Непрограммные  направления  деятельности»  дополнить  пунктом  следующего
содержания: 

77 1 01 Расходы на проведение выборов 
депутатов в представительный орган 
муниципального образования

00050 Расходы на проведение выборов

1.4. Наименования целевых статей по расходам, связанным с исполнением государственных
полномочий за счет субсидий, изложить в следующей редакции:
         77001G0850 Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

    77101G0100  Расходы  на  исполнение  государственного  полномочия   по  составлению
протоколов   об  административных  правонарушениях  за  счет  субвенции  из  бюджета  Санкт-
Петербурга
        77001G0860 Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета
Санкт-Петербурга
        77001G0870 Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных
средств  на  вознаграждение  приемным  родителям  за  счет  субвенции  из  бюджета  Санкт-
Петербурга.

2. Постановление вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  главного  бухгалтера  Местной

Администрации.

Глава Местной Администрации           Е.Н.Ковба


	
	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)


